
Ergebnis Freies Training 
Pos # Kl. Bewerber (NAT) 

NAME, Vorname (NAT) 
Lizenz 
Lizenz 

Bewerber 
Fahrer 

Fahrzeug 
Sponsor (Lizenz) 

Rd. Schnellste 
Gap 

Diff km/h 

1. 205 Alpha - TM 12 43,549 84,48 

WALTER, Luca (Deutschlan) ITE 14151 

2. 6 CRG - TM 12 43,741 84,11 

LANGENBACHER, Marvin (Deutschlan) ITE 29606  0,192  0,192 

3. 38 Lenzo - TM 12 43,885 83,84 

PREIBISCH, Marius (Deutschlan) NKA 1181135  0,336  0,144 

4. 53 Wilk Motorsport () BIF 20651 Mach 1 - TM 8 43,975 83,67 

DREHER, Svenja (Deutschlan) ITE 24813  0,426  0,090 

5. 220 Birel - TM 8 44,031 83,56 

ZELLER, Luca (Deutschlan) Stufe C 14063  0,482  0,056 

6. 10 Solgat Motorsport () BIF 26558 BirelArt - TM 12 44,097 83,43 

STUMPF, Stephen (Deutschlan) ITE 16004  0,548  0,066 

7. 15 Kartxxl Racing Team (Birelart Leclerc Germany) ()
 BIF 13819 Charles Lexlerc / Birel - Tm 11 44,316 83,02 

ENGLER, Noah (Deutschlan) NKA 31378  0,767  0,219 

8. 30 Charles Leclerc - TM 11 44,564 82,56 

AMOROSO, Ivan (Deutschlan) Stufe C 22522  1,015  0,248 

9. 24 7L-Performance () BIF 33045 CRG - TM R1 12 44,586 82,52 

KALTENBACH, Noah (Deutschlan) NKA 20969  1,037  0,022 

10. 17 Alpha Kart - TM 11 44,607 82,48 

REINSTEIN, Carlos (Deutschlan) NKA 18602  1,058  0,021 

11. 55 KR - TM 12 44,677 82,35 

SCHOTT, Tim (Deutschlan) NKA 16563  1,128  0,070 

12. 203 Parolin - tm R1 12 44,930 81,89 

ROTTER, Jonas (Deutschlan) RC  1,381  0,253 

13. 25 Wilk Motorsport () BIF 20651 Mach 1 - TM 11 47,590 77,31 

DREHER, Sascha (Deutschlan) ITF 26189  4,041  2,660 
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Ergebnis Zeittraining 
Pos # Kl. Bewerber (NAT) 

NAME, Vorname (NAT) 
Lizenz 
Lizenz 

Bewerber 
Fahrer 

Fahrzeug 
Sponsor (Lizenz) 

Rd. Schnellste 
Gap 

Diff km/h 

1. 6 CRG - TM 8 43,422 84,73 

LANGENBACHER, Marvin (DEU) ITE 29606 

2. 53 Wilk Motorsport () BIF 20651 Mach 1 - TM 9 43,509 84,56 

DREHER, Svenja (DEU) ITE 24813  0,087  0,087 

3. 38 Lenzo - TM 10 43,522 84,54 

PREIBISCH, Marius (DEU) NKA 1181135  0,100  0,013 

4. 205 Alpha - TM 9 43,613 84,36 

WALTER, Luca (DEU) ITE 14151  0,191  0,091 

5. 15 Kartxxl Racing Team (Birelart Leclerc Germany) ()
 BIF 13819 Charles Lexlerc / Birel - Tm 8 43,620 84,35 

ENGLER, Noah (DEU) NKA 31378  0,198  0,007 

6. 220 Birel - TM 9 43,679 84,23 

ZELLER, Luca (DEU) Stufe C 14063  0,257  0,059 

7. 30 Charles Leclerc - TM 9 43,789 84,02 

AMOROSO, Ivan (DEU) Stufe C 22522  0,367  0,110 

8. 10 Solgat Motorsport () BIF 26558 BirelArt - TM 9 43,905 83,80 

STUMPF, Stephen (DEU) ITE 16004  0,483  0,116 

9. 25 Wilk Motorsport () BIF 20651 Mach 1 - TM 8 44,208 83,22 

DREHER, Sascha (DEU) ITF 26189  0,786  0,303 

10. 55 KR - TM 9 44,229 83,19 

SCHOTT, Tim (DEU) NKA 16563  0,807  0,021 

11. 17 Alpha Kart - TM 9 44,311 83,03 

REINSTEIN, Carlos (DEU) NKA 18602  0,889  0,082 

12. 24 7L-Performance () BIF 33045 CRG - TM R1 9 44,371 82,92 

KALTENBACH, Noah (DEU) NKA 20969  0,949  0,060 

13. 203 Parolin - tm R1 7 45,231 81,34 

ROTTER, Jonas (DEU) RC  1,809  0,860 
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Startaufstellung KZ2 
Lauf 1 über 18 Rd. 

7. 203 
J. Rotter / Parolin - tm R1 / 45,231 

13. 

6. 17 24 
C. Reinstein / Alpha Kart - TM / 44,311 N. Kaltenbach / CRG - TM R1 / 44,371 

11. 12. 

6. 
5. 25 55 

S. Dreher / Mach 1 - TM / 44,208 T. Schott / KR - TM / 44,229 

9. 10. 

4. 30 10 
I. Amoroso / Charles Leclerc - TM / 43,789 S. Stumpf / BirelArt - TM / 43,905 

7. 8. 

4. 
3. 15 220 

N. Engler / Charles Lexlerc / Birel - Tm / 43,620 L. Zeller / Birel - TM / 43,679 

5. 6. 

2. 38 205 
M. Preibisch / Lenzo - TM / 43,522 L. Walter / Alpha - TM / 43,613 

3. 4. 

2. 
1. 6 53 

M. Langenbacher / CRG - TM / 43,422 S. Dreher / Mach 1 - TM / 43,509 

1. 2. 
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Ergebnis Lauf 1 / KZ2 
Gestartet: 13, Gewertet: 13, Nicht gewertet: 0 

Pos # Bewerber 
NAME, Vorname (NAT) 

Lizenz 
Lizenz 

Bewerber 
Fahrer 

Fahrzeug 
Sponsor (Lizenz) 

Rd. Total 
km/h 

Gap 
Diff 

Schn. Rd. 
km/h 

in Rd.


1. 6 CRG - TM 18 13:15,042 43,714 12 

LANGENBACHER, Marvin (DEU) ITE 29606 83,30 84,17 

2. 205 Alpha - TM 18 13:15,202  0,160 43,712 12 

WALTER, Luca (DEU) ITE 14151 83,28  0,160 84,17 

3. 38 Lenzo - TM 18 13:15,553  0,511 43,707 15 

PREIBISCH, Marius (DEU) NKA 1181135 83,24  0,351 84,18 

4. 220 Birel - TM 18 13:18,470  3,428 43,771 17 

ZELLER, Luca (DEU) Stufe C 14063 82,94  2,917 84,06 

5. 53 Wilk Motorsport () BIF 20651 Mach 1 - TM 18 13:18,694  3,652 43,622 13 

DREHER, Svenja (DEU) ITE 24813 82,92  0,224 84,34 

6. 30 Charles Leclerc - TM 18 13:19,214  4,172 43,854 17 

AMOROSO, Ivan (DEU) Stufe C 22522 82,86  0,520 83,90 

7. 15 Kartxxl Racing Team (Birelart Leclerc Germany) ()
 BIF 13819 Charles Lexlerc / Birel - Tm 18 13:19,415  4,373 43,782 10 

ENGLER, Noah (DEU) NKA 31378 82,84  0,201 84,03 

8. 10 Solgat Motorsport () BIF 26558 BirelArt - TM 18 13:23,137  8,095 44,049 8 

STUMPF, Stephen (DEU) ITE 16004 82,46  3,722 83,53 

9. 55 KR - TM 18 13:28,096 13,054 44,268 8 

SCHOTT, Tim (DEU) NKA 16563 81,95  4,959 83,11 

10. 24 7L-Performance () BIF 33045 CRG - TM R1 18 13:32,761 17,719 44,609 13 

KALTENBACH, Noah (DEU) NKA 20969 81,48  4,665 82,48 

11. 25 Wilk Motorsport () BIF 20651 Mach 1 - TM 18 13:34,317 19,275 44,521 9 

DREHER, Sascha (DEU) ITF 26189 81,33  1,556 82,64 

12. 17 Alpha Kart - TM 18 13:38,550 23,508 44,506 7 

REINSTEIN, Carlos (DEU) NKA 18602 80,91  4,233 82,67 

13. 203 Parolin - tm R1 18 13:40,039 24,997 44,675 15 

ROTTER, Jonas (DEU) RC 80,76  1,489 82,35 

Schnellste Runde: 53 S. DREHER 43,622 in Runde 13 

#17: +5 sek Spoiler 

- Seite 1 - Zeitnahme | Auswertung: info @motorsport-zeitnahme.de 

Zeitnahme: ___________ Rennleiter: _____________Schiedsgericht: ____________ Aushang:_____ 

Großer Preis der Stadt Bopfingen 2023 
Bopfingen - 23. Juli 2023 
MSC "Ipf" Bopfingen e.V. 

Registriernr.: ADAC-WTB: 2431/2023 / Bopfingen: 1022 m 



Startaufstellung KZ2 
Lauf 2 über 18 Rd. 

7. 203 
J. Rotter / Parolin - tm R1 / 13:40,039 

13. 

6. 25 17 
S. Dreher / Mach 1 - TM / 13:34,317 C. Reinstein / Alpha Kart - TM / 13:38,550 

11. 12. 

6. 
5. 55 24 

T. Schott / KR - TM / 13:28,096 N. Kaltenbach / CRG - TM R1 / 13:32,761 

9. 10. 

4. 15 10 
N. Engler / Charles Lexlerc / Birel - Tm / 13:19,415 S. Stumpf / BirelArt - TM / 13:23,137 

7. 8. 

4. 
3. 53 30 

S. Dreher / Mach 1 - TM / 13:18,694 I. Amoroso / Charles Leclerc - TM / 13:19,214 

5. 6. 

2. 38 220 
M. Preibisch / Lenzo - TM / 13:15,553 L. Zeller / Birel - TM / 13:18,470 

3. 4. 

2. 
1. 6 205 

M. Langenbacher / CRG - TM / 13:15,042 L. Walter / Alpha - TM / 13:15,202 

1. 2. 
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Ergebnis Lauf 2 / KZ2 
Gestartet: 13, Gewertet: 13, Nicht gewertet: 0 

Pos # Bewerber 
NAME, Vorname (NAT) 

Lizenz 
Lizenz 

Bewerber 
Fahrer 

Fahrzeug 
Sponsor (Lizenz) 

Rd. Total 
km/h 

Gap 
Diff 

Schn. Rd. 
km/h 

in Rd.


1. 6 CRG - TM 18 13:14,598 43,893 10 

LANGENBACHER, Marvin (DEU) ITE 29606 83,34 83,82 

2. 205 Alpha - TM 18 13:15,658  1,060 43,927 7 

WALTER, Luca (DEU) ITE 14151 83,23  1,060 83,76 

3. 38 Lenzo - TM 18 13:17,758  3,160 44,003 13 

PREIBISCH, Marius (DEU) NKA 1181135 83,01  2,100 83,61 

4. 53 Wilk Motorsport () BIF 20651 Mach 1 - TM 18 13:17,996  3,398 43,906 14 

DREHER, Svenja (DEU) ITE 24813 82,99  0,238 83,80 

5. 15 Kartxxl Racing Team (Birelart Leclerc Germany) ()
 BIF 13819 Charles Lexlerc / Birel - Tm 18 13:19,213  4,615 44,003 13 

ENGLER, Noah (DEU) NKA 31378 82,86  1,217 83,61 

6. 220 Birel - TM 18 13:25,846 11,248 44,193 6 

ZELLER, Luca (DEU) Stufe C 14063 82,18  6,633 83,25 

7. 55 KR - TM 18 13:28,393 13,795 44,578 7 

SCHOTT, Tim (DEU) NKA 16563 81,92  2,547 82,53 

8. 25 Wilk Motorsport () BIF 20651 Mach 1 - TM 18 13:32,482 17,884 44,654 7 

DREHER, Sascha (DEU) ITF 26189 81,51  4,089 82,39 

9. 17 Alpha Kart - TM 18 13:35,546 20,948 44,614 12 

REINSTEIN, Carlos (DEU) NKA 18602 81,20  3,064 82,47 

10. 203 Parolin - tm R1 18 13:37,764 23,166 44,859 10 

ROTTER, Jonas (DEU) RC 80,98  2,218 82,02 

11. 24 7L-Performance () BIF 33045 CRG - TM R1 18 13:44,544 29,946 44,831 13 

KALTENBACH, Noah (DEU) NKA 20969 80,32  6,780 82,07 

12. 10 Solgat Motorsport () BIF 26558 BirelArt - TM 13  9:46,540 -5 44,472 10 

STUMPF, Stephen (DEU) ITE 16004 81,55 -5 82,73 

13. 30 Charles Leclerc - TM 1 57,873 -17 52,873 1 

AMOROSO, Ivan (DEU) Stufe C 22522 63,57 -12 69,59 

Schnellste Runde: 6 M. LANGENBACHER 43,893 in Runde 10 

#30: +5 sek Frühstart 
 
#24: +5 sek Spoiler 
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Ergebnis Tageswertung / KZ2 
Gestartet: 13, Gewertet: 13, Nicht gewertet: 0 
Pos # Bewerber 

NAME, Vorname (NAT) 
Lizenz 
Lizenz 

Bewerber 
Fahrer 

Fahrzeug 
Sponsor (Lizenz) 

1. Lauf 2. Lauf Gesamt 

1. 6 CRG - TM 25,00 25,00 50,00 

LANGENBACHER, Marvin (DEU) ITE 29606 

2. 205 Alpha - TM 20,00 20,00 40,00 

WALTER, Luca (DEU) ITE 14151 

3. 38 Lenzo - TM 16,00 16,00 32,00 

PREIBISCH, Marius (DEU) NKA 1181135 

4. 53 Wilk Motorsport () BIF 20651 Mach 1 - TM 11,00 13,00 24,00 

DREHER, Svenja (DEU) ITE 24813 

5. 220 Birel - TM 13,00 10,00 23,00 

ZELLER, Luca (DEU) Stufe C 14063 

6. 15 Kartxxl Racing Team (Birelart Leclerc Germany) ()
 BIF 13819 Charles Lexlerc / Birel - Tm 9,00 11,00 20,00 

ENGLER, Noah (DEU) NKA 31378 

7. 55 KR - TM 7,00 9,00 16,00 

SCHOTT, Tim (DEU) NKA 16563 

8. 30 Charles Leclerc - TM 10,00 3,00 13,00 

AMOROSO, Ivan (DEU) Stufe C 22522 

9. 25 Wilk Motorsport () BIF 20651 Mach 1 - TM 5,00 8,00 13,00 

DREHER, Sascha (DEU) ITF 26189 

10. 10 Solgat Motorsport () BIF 26558 BirelArt - TM 8,00 4,00 12,00 

STUMPF, Stephen (DEU) ITE 16004 

11. 17 Alpha Kart - TM 4,00 7,00 11,00 

REINSTEIN, Carlos (DEU) NKA 18602 

12. 24 7L-Performance () BIF 33045 CRG - TM R1 6,00 5,00 11,00 

KALTENBACH, Noah (DEU) NKA 20969 

13. 203 Parolin - tm R1 3,00 6,00 9,00 

ROTTER, Jonas (DEU) RC 
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